



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermôgêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quatro dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a Avenida Hermôgêno Cursino dos Santos, cidade de Salto do Jacuí, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 20/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quatro dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: DILIMPEX DISTRIBUIDORA LTDA ME - 13281					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	5,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	12,50000	62,50
6	5,00	UN	BALDE PLASTICO 20 LITROS	15,70000	78,50
9	30,00	PAC	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, COM 100 UNIDADES	1,57000	47,10
15	6,00	UN	ESCOVA SANITARIA PARA LIMPEZA DE VASOS	3,70000	22,20
19	20,00	PAR	LUVA DE LATEX DOMESTICA P	3,45000	69,00
20	20,00	PAR	LUVA DE LATEX DOMESTICA M	3,45000	69,00
21	50,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE COM 400 ML: 247G	7,99000	399,50
22	80,00	UN	PANO DE CHAO SACO CRU	3,95000	316,00
23	30,00	UN	PANO DE COPA	3,65000	109,50
26	400,00	SC	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS COM 10 UNIDADES	1,60000	640,00
27	50,00	FR	SAPOLIO EM LIQUIDO 300 G	3,55000	177,50
40	4,00	UN	PANO DE CHAO	4,70000	18,80
Total dos Produtos Cotados					2.009,60

Empresa: DIONE ANTONIO SOMAVILLA - 9299					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	AÇUCAR CRISTAL DE 02 KG	6,89000	13,78
2	60,00	FR	AGUA SANITARIA DE 2 LITROS CADA	3,89000	233,40
3	20,00	UN	AMACIANTE PARA ROUPA COM 02 LITROS CADA	4,49000	89,80
4	10,00	UN	APARELHO DE GILETE G2	2,25000	22,50
5	5,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	12,90000	64,50
6	5,00	UN	BALDE PLASTICO 20 LITROS	15,90000	79,50
7	10,00	LT	SABONETE LIQUIDO 02 LITROS	21,90000	219,00
8	20,00	PAC	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML, COM 100 UNIDADES	4,49000	89,80
9	30,00	PAC	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, COM 100 UNIDADES	2,99000	89,70
10	50,00	FR	DESENGORDURANTE DE 01 LITRO	7,99000	399,50
11	80,00	FR	DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM 02 LITROS	4,49000	359,20
12	120,00	UN	DESODORANTE SANITARIO PEDRA 35 G	1,99000	238,80
13	60,00	FR	DETERGENTE COM 500 ML CADA	1,39000	83,40
14	20,00	UN	ESCOVA PARA LIMPAR UNHAS	5,99000	119,80
15	6,00	UN	ESCOVA SANITARIA PARA LIMPEZA DE VASOS	6,99000	41,94



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	10,00	PAC	ESPONJA DE AÇO	1,90000	19,00
17	100,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE	0,99000	99,00
18	10,00	UN	LIXEIRA GRANDE PLASTICA COM TAMPAA PEDAL DE 15 LITROS	17,50000	175,00
19	20,00	PAR	LUVA DE LATEX DOMESTICA P	5,99000	119,80
20	20,00	PAR	LUVA DE LATEX DOMESTICA M	5,99000	119,80
21	50,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE COM 400 ML: 247G	9,99000	499,50
22	80,00	UN	PANO DE CHAO SACO CRU	6,99000	559,20
23	30,00	UN	PANO DE COPA	3,99000	119,70
24	40,00	FA	PAPEL TOALHA 23 X 21 FOLHA VIRGEM BRANCO	15,90000	636,00
25	60,00	PAC	SABAO EM PO DE 01 KG	6,99000	419,40
26	400,00	SC	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS COM 10 UNIDADES	2,99000	1.196,00
27	50,00	FR	SAPOLIO EM LIQUIDO 300 G	4,49000	224,50
28	40,00	UN	TOALHA BRANCA DE ROSTO	10,49000	419,60
29	20,00	UN	VASSOURAS DE NYLON	9,99000	199,80
30	10,00	UN	VASSOURAS DE PALHA	18,90000	189,00
31	30,00	UN	SPRAY MATA INSETO	12,50000	375,00
32	20,00	UN	GRANULADO VENENO PARA RATO	1,99000	39,80
33	6,00	DZ	PREENDEDOR PARA ROUPAS	1,65000	9,90
34	20,00	UN	SABAO EM BARRA 400 G - AMARELO	2,70000	54,00
35	600,00	RL	PAPEL HIGIENICO 60M	0,90000	540,00
36	6,00	LT	AGUA SANITARIA DE 02 LITROS	3,89000	23,34
37	4,00	UN	VASSOURA DE NYLON	9,99000	39,96
38	12,00	FR	DETERGENTE COM 500 ML CADA	1,39000	16,68
39	12,00	LT	ALCOO DE 46,2%	8,50000	102,00
40	4,00	UN	PANO DE CHAO	6,99000	27,96
41	7,00	FA	PAPEL TOALHA 23 X 21 FOLHA COM 05 PACOTES, COM 1250 FOLHAS	15,90000	111,30
42	50,00	RL	PAPEL HIGIENICO 60 M CADA	0,90000	45,00
Total dos Produtos Cotados					8.524,86

Empresa: JOSE ALVES DA SILVA - 12154					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	AÇUCAR CRISTAL DE 02 KG	4,50000	9,00
2	60,00	FR	AGUA SANITARIA DE 2 LITROS CADA	3,30000	198,00
3	20,00	UN	AMACIANTE PARA ROUPA COM 02 LITROS CADA	6,00000	120,00
4	10,00	UN	APARELHO DE GILETE G2	1,50000	15,00
5	5,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	8,40000	42,00
6	5,00	UN	BALDE PLASTICO 20 LITROS	12,00000	60,00
7	10,00	LT	SABONETE LIQUIDO 02 LITROS	10,00000	100,00
8	20,00	PAC	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML, COM 100 UNIDADES	3,45000	69,00
9	30,00	PAC	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, COM 100 UNIDADES	1,55000	46,50
10	50,00	FR	DESENGORDURANTE DE 01 LITRO	5,00000	250,00
11	80,00	FR	DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM 02	6,50000	520,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermógênio Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	120,00	UN	LITROS DESODORANTE SANITARIO PEDRA 35 G	1,35000	162,00
13	60,00	FR	DETERGENTE COM 500 ML CADA	1,40000	84,00
14	20,00	UN	ESCOVA PARA LIMPAR UNHAS	3,50000	70,00
15	6,00	UN	ESCOVA SANITARIA PARA LIMPEZA DE VASOS	3,50000	21,00
16	10,00	PAC	ESPONJA DE AÇO	1,45000	14,50
17	100,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE	0,60000	60,00
18	10,00	UN	LIXEIRA GRANDE PLASTICA COM TAMPAA PEDAL DE 15 LITROS	60,00000	600,00
19	20,00	PAR	LUVA DE LATEX DOMESTICA P	3,40000	68,00
20	20,00	PAR	LUVA DE LATEX DOMESTICA M	3,40000	68,00
21	50,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE COM 400 ML: 247G	7,50000	375,00
22	80,00	UN	PANO DE CHAO SACO CRU	3,00000	240,00
23	30,00	UN	PANO DE COPA	2,80000	84,00
24	40,00	FA	PAPEL TOALHA 23 X 21 FOLHA VIRGEM BRANCO	14,00000	560,00
25	60,00	PAC	SABAO EM PO DE 01 KG	3,80000	228,00
26	400,00	SC	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS COM 10 UNIDADES	1,50000	600,00
27	50,00	FR	SAPOLIO EM LIQUIDO 300 G	3,25000	162,50
28	40,00	UN	TOALHA BRANCA DE ROSTO	8,50000	340,00
29	20,00	UN	VASSOURAS DE NYLON	5,10000	102,00
30	10,00	UN	VASSOURAS DE PALHA	14,90000	149,00
31	30,00	UN	SPRAY MATA INSETO	7,00000	210,00
32	20,00	UN	GRANULADO VENENO PARA RATO	1,00000	20,00
33	6,00	DZ	PREENDEDOR PARA ROUPAS	1,50000	9,00
34	20,00	UN	SABAO EM BARRA 400 G - AMARELO	1,95000	39,00
35	600,00	RL	PAPEL HIGIENICO 60M	1,20000	720,00
36	6,00	LT	AGUA SANITARIA DE 02 LITROS	3,40000	20,40
37	4,00	UN	VASSOURA DE NYLON	5,10000	20,40
38	12,00	FR	DETERGENTE COM 500 ML CADA	1,50000	18,00
39	12,00	LT	ALCOO DE 46,2%	4,70000	56,40
40	4,00	UN	PANO DE CHAO	3,00000	12,00
41	7,00	FA	PAPEL TOALHA 23 X 21 FOLHA COM 05 PACOTES, COM 1250 FOLHAS	14,00000	98,00
42	50,00	RL	PAPEL HIGIENICO 60 M CADA	1,20000	60,00
Total dos Produtos Cotados					6.700,70

Empresa: LETICIA DA SILVA PEREIRA - 13047

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	60,00	FR	AGUA SANITARIA DE 2 LITROS CADA	3,49000	209,40
3	20,00	UN	AMACIANTE PARA ROUPA COM 02 LITROS CADA	4,99000	99,80
4	10,00	UN	APARELHO DE GILETE G2	2,00000	20,00
5	5,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	6,99000	34,95
6	5,00	UN	BALDE PLASTICO 20 LITROS	8,99000	44,95
9	30,00	PAC	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, COM 100 UNIDADES	2,90000	87,00
11	80,00	FR	DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM 02 LITROS	6,99000	559,20



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	120,00	UN	DESODORANTE SANITARIO PEDRA 35 G	1,89000	226,80
13	60,00	FR	DETERGENTE COM 500 ML CADA	2,50000	150,00
15	6,00	UN	ESCOVA SANITARIA PARA LIMPEZA DE VASOS	9,99000	59,94
16	10,00	PAC	ESPONJA DE AÇO	2,99000	29,90
17	100,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE	2,99000	299,00
21	50,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE COM 400 ML: 247G	12,00000	600,00
25	60,00	PAC	SABAO EM PO DE 01 KG	7,15000	429,00
26	400,00	SC	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS COM 10 UNIDADES	4,29000	1.716,00
27	50,00	FR	SAPOLIO EM LIQUIDO 300 G	8,30000	415,00
31	30,00	UN	SPRAY MATA INSETO	12,00000	360,00
32	20,00	UN	GRANULADO VENENO PARA RATO	2,60000	52,00
33	6,00	DZ	PREENDEDOR PARA ROUPAS	2,30000	13,80
34	20,00	UN	SABAO EM BARRA 400 G - AMARELO	3,99000	79,80
35	600,00	RL	PAPEL HIGIENICO 60M	1,25000	750,00
36	6,00	LT	AGUA SANITARIA DE 02 LITROS	3,49000	20,94
38	12,00	FR	DETERGENTE COM 500 ML CADA	2,50000	30,00
39	12,00	LT	ALCOO DE 46,2%	8,99000	107,88
42	50,00	RL	PAPEL HIGIENICO 60 M CADA	1,25000	62,50
Total dos Produtos Cotados					6.457,86

Empresa: NERLI PEREIRA DE SOUZA - 10108

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	AÇUCAR CRISTAL DE 02 KG	4,15000	8,30
2	60,00	FR	AGUA SANITARIA DE 2 LITROS CADA	3,39000	203,40
3	20,00	UN	AMACIANTE PARA ROUPA COM 02 LITROS CADA	3,49000	69,80
4	10,00	UN	APARELHO DE GILETE G2	0,99000	9,90
5	5,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	11,49000	57,45
6	5,00	UN	BALDE PLASTICO 20 LITROS	13,90000	69,50
7	10,00	LT	SABONETE LIQUIDO 02 LITROS	21,49000	214,90
8	20,00	PAC	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML, COM 100 UNIDADES	3,44000	68,80
9	30,00	PAC	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, COM 100 UNIDADES	1,54000	46,20
10	50,00	FR	DESENGORDURANTE DE 01 LITRO	9,49000	474,50
11	80,00	FR	DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM 02 LITROS	3,46000	276,80
12	120,00	UN	DESODORANTE SANITARIO PEDRA 35 G	1,30000	156,00
13	60,00	FR	DETERGENTE COM 500 ML CADA	1,19000	71,40
14	20,00	UN	ESCOVA PARA LIMPAR UNHAS	3,98000	79,60
15	6,00	UN	ESCOVA SANITARIA PARA LIMPEZA DE VASOS	3,89000	23,34
16	10,00	PAC	ESPONJA DE AÇO	1,20000	12,00
17	100,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE	0,64000	64,00
18	10,00	UN	LIXEIRA GRANDE PLASTICA COM TAMPAA PEDAL DE 15 LITROS	14,49000	144,90
19	20,00	PAR	LUVA DE LATEX DOMESTICA P	3,39000	67,80
20	20,00	PAR	LUVA DE LATEX DOMESTICA M	3,39000	67,80



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Coursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	50,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE COM 400 ML: 247G	7,49000	374,50
22	80,00	UN	PANO DE CHAO SACO CRU	4,69000	375,20
23	30,00	UN	PANO DE COPA	3,49000	104,70
24	40,00	FA	PAPEL TOALHA 23 X 21 FOLHA VIRGEM BRANCO	9,44000	377,60
25	60,00	PAC	SABAO EM PO DE 01 KG	2,94000	176,40
26	400,00	SC	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS COM 10 UNIDADES	2,04000	816,00
27	50,00	FR	SAPOLIO EM LIQUIDO 300 G	3,79000	189,50
28	40,00	UN	TOALHA BRANCA DE ROSTO	9,49000	379,60
29	20,00	UN	VASSOURAS DE NYLON	5,09000	101,80
30	10,00	UN	VASSOURAS DE PALHA	15,90000	159,00
31	30,00	UN	SPRAY MATA INSETO	8,39000	251,70
32	20,00	UN	GRANULADO VENENO PARA RATO	0,69000	13,80
33	6,00	DZ	PREENDEDOR PARA ROUPAS	1,39000	8,34
34	20,00	UN	SABAO EM BARRA 400 G - AMARELO	1,89000	37,80
35	600,00	RL	PAPEL HIGIENICO 60M	0,79000	474,00
36	6,00	LT	AGUA SANITARIA DE 02 LITROS	3,39000	20,34
37	4,00	UN	VASSOURA DE NYLON	5,09000	20,36
38	12,00	FR	DETERGENTE COM 500 ML CADA	1,19000	14,28
39	12,00	LT	ALCOO DE 46,2%	4,97000	59,64
40	4,00	UN	PANO DE CHAO	4,69000	18,76
41	7,00	FA	PAPEL TOALHA 23 X 21 FOLHA COM 05 PACOTES, COM 1250 FOLHAS	9,44000	66,08
42	50,00	RL	PAPEL HIGIENICO 60 M CADA	0,79000	39,50
Total dos Produtos Cotados					6.265,29

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: JOSE ALVES DA SILVA - 12154					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	60,00	FR	AGUA SANITARIA DE 2 LITROS CADA	3,30000	198,00
7	10,00	LT	SABONETE LIQUIDO 02 LITROS	10,00000	100,00
10	50,00	FR	DESENGORDURANTE DE 01 LITRO	5,00000	250,00
14	20,00	UN	ESCOVA PARA LIMPAR UNHAS	3,50000	70,00
15	6,00	UN	ESCOVA SANITARIA PARA LIMPEZA DE VASOS	3,50000	21,00
17	100,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE	0,60000	60,00
22	80,00	UN	PANO DE CHAO SACO CRU	3,00000	240,00
23	30,00	UN	PANO DE COPA	2,80000	84,00
26	400,00	SC	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS COM 10 UNIDADES	1,50000	600,00
27	50,00	FR	SAPOLIO EM LIQUIDO 300 G	3,25000	162,50
28	40,00	UN	TOALHA BRANCA DE ROSTO	8,50000	340,00
30	10,00	UN	VASSOURAS DE PALHA	14,90000	149,00
31	30,00	UN	SPRAY MATA INSETO	7,00000	210,00
39	12,00	LT	ALCOO DE 46,2%	4,70000	56,40
40	4,00	UN	PANO DE CHAO	3,00000	12,00
Total dos Produtos					2.552,90



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Empresa: LETICIA DA SILVA PEREIRA - 13047					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	5,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	6,99000	34,95
6	5,00	UN	BALDE PLASTICO 20 LITROS	8,99000	44,95
Total dos Produtos					79,90

Empresa: NERLI PEREIRA DE SOUZA - 10108					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	AÇUCAR CRISTAL DE 02 KG	4,15000	8,30
3	20,00	UN	AMACIANTE PARA ROUPA COM 02 LITROS CADA	3,49000	69,80
4	10,00	UN	APARELHO DE GILETE G2	0,99000	9,90
8	20,00	PAC	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML, COM 100 UNIDADES	3,44000	68,80
9	30,00	PAC	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, COM 100 UNIDADES	1,54000	46,20
11	80,00	FR	DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM 02 LITROS	3,46000	276,80
12	120,00	UN	DESODORANTE SANITARIO PEDRA 35 G	1,30000	156,00
13	60,00	FR	DETERGENTE COM 500 ML CADA	1,19000	71,40
16	10,00	PAC	ESPONJA DE AÇO	1,20000	12,00
18	10,00	UN	LIXEIRA GRANDE PLASTICA COM TAMPAA PEDAL DE 15 LITROS	14,49000	144,90
19	20,00	PAR	LUVA DE LATEX DOMESTICA P	3,39000	67,80
20	20,00	PAR	LUVA DE LATEX DOMESTICA M	3,39000	67,80
21	50,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE COM 400 ML: 247G	7,49000	374,50
24	40,00	FA	PAPEL TOALHA 23 X 21 FOLHA VIRGEM BRANCO	9,44000	377,60
25	60,00	PAC	SABAO EM PO DE 01 KG	2,94000	176,40
29	20,00	UN	VASSOURAS DE NYLON	5,09000	101,80
32	20,00	UN	GRANULADO VENENO PARA RATO	0,69000	13,80
33	6,00	DZ	PREENDEDOR PARA ROUPAS	1,39000	8,34
34	20,00	UN	SABAO EM BARRA 400 G - AMARELO	1,89000	37,80
35	600,00	RL	PAPEL HIGIENICO 60M	0,79000	474,00
36	6,00	LT	AGUA SANITARIA DE 02 LITROS	3,39000	20,34
37	4,00	UN	VASSOURA DE NYLON	5,09000	20,36
38	12,00	FR	DETERGENTE COM 500 ML CADA	1,19000	14,28
41	7,00	FA	PAPEL TOALHA 23 X 21 FOLHA COM 05 PACOTES, COM 1250 FOLHAS	9,44000	66,08
42	50,00	RL	PAPEL HIGIENICO 60 M CADA	0,79000	39,50
Total dos Produtos					2.724,50

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

PAULO ARTHUR RIBEIRO
Membro/Suplente

Paulo Rogério Freitas de
Azevedo
Membro/Suplente

CARLA ELIZABETE VARGAS E
SILVA
Membro/Suplente